
1227 Bilag til Liste o. Ændringsforsl. t. 3. Beh. af Forsi. t. Finanslov for 1916홢17. § 18. 1228 

tillæg til Lærere ved private Mellem- og Realskoler udenfor København, Frede- 
riksberg og Gentofte bevilgede Beløb. 

Til Støtte for dette Andragende har Foreningen anført, at dette under 
nævnte Konto bevilgede Tilskud, der første Gang blev givet i 1908 og den Gang , 
afhjalp en overvældende og truende Nød indenfor de private Realskoler, siden da 
har været uforandret af samme Størrelse, og da Antallet af de Lærere, der har 
deltaget i dette Tilskud saavel som de paagældende Læreres Anciennetet, samtidig 
stadig er blevet større, er Følgen deraf blevet, at de enkelte Læreres Statstilskud 
af Kontoen er blevet mindre. Da samtidig Prisen paa alle Livsfornødenheder er 
steget og nu i Øjeblikket har naaet en hidtil ukendt Højde, har Bestyrelsen an- 
set det for paatrængende nødvendigt, at det af Staten tilskudte Beløb forhøjes i 
hvert Fald saa meget, at de enkelte Lærere kan erholde Tilskud af samme 
Størrelse som i 1908. 

Dette Andragende maa Ministeriet for sit Vedkommende anbefale paa det 
varmeste, idet man dertil skal knytte den Bemærkning, at det i 'de foregaaende 
Aar har været muligt at undgaa den Nedgang i Tilskuddene, som ellers vilde 
have været Følgen af de af Bestyrelsen anførte Omstændigheder, derved at en 
Del af det Beløb paa Konto § 18 A. IV. B. 2. k., Tilskud til Fripladser til Børn 
af uformuende Forældre i Mellem- og Realklasserne i private Mellem- og Real- 
i s i e r  udenfor København, Frederiksberg og Gentofte, der ikke er medgaaet til 
Friplads-Tilskud, er blevet anvendt til Supplering af Beløbet under Konto 2. g., 
men denne Udvej vil formentlig ikke staa Ministeriet aaben i det kommende Aar! 
idet der er disponeret over saa godt som hele Beløbet under bemeldte Konto 2. 
k. f o r  Finansaaret 1915홢16, og det maa antages, at det eventuelle lille Rest- 
beløb saavel som hele, Kontoens Beløb for Finansaaret 1916홢17 vil medgaa til 
fripladser i dette Aar. Herefter vil det imidlertid ikke kunne undgaas, at Løn- 
ningstilIæget til hver af de ca. 400 Lærere, der deltager i Fordelingen, gaar 
mindst 20 Kr. ned, og idet Tilgangen af nye Interessenter og Oprykningen i 
højere Aldersklasser yderligere forværrer Forholdet, vil Nedgangen for de ældre 
Lærere let beløbe sig til 30홢40 Kr. Man maa derfor anse det for meget ønske- 
ligt, om der for Finansaaret 1916홢-17 kunde finde, en ekstraordinær Forhøjelse 
Sted af den oftnævnte Konto 2. g. saaledes, at det derved kunde blive muligt at 
beregne LøntilIægene for 1916 efter de samme Satser som i 1915, hvortil skønnes 
at ville medgaa et Beløb af lOOOOKr. udover det bevilgede Beløb paa 60 000 Kr. 

Henhold til det anførte skal man anmode det ærede Udvalg om til 3die 
Behandling i Folketinget af Forslaget til Finansloven for Finansaaret 1916홢17 
at ville fremsætte følgende Ændringsforslag som stillet af dette Ministerium. 

Til 9 18 A. ^  Kommunale og private højere Almenskoler samt 
Mellem- og Realskoler 2. g. Løntillæg til Lærere ved private 
Mellem- og Realskoler udenfor København, Frederiksberg og 
Gentofte, for saa vidt Skolerne er Medlemmer af den i oven- 

v staaendè Litra e. omhandlede Pensionskasse; 
Beløbet forhøjes med , . .  lOOOOKr., 

Indenfor Linien tilføjes: 
heraf ekstraordinært 10 000 Kr. 

S. KEISER-NlELSEN 
Til Folketingets F i n a n s u d v a l g . .  K Glahn. 

1 6 3  

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 4. Februar 1916. 

Fra  den kgl. Bygningsinspektør har Ministeriet modtaget en Indstilling 
om, at der ved Skaarup Statsseminariums Forstanderbolig i Anledning af dennes 
Aflevering til den nye Forstander maa blive udført forskellige af sidstnævnte øn- 
skede Maler- og Tapetsererarbejder, samt at Gulvet i Soveværelset efter Forstan- 


